ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2307/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 26 tháng 7 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Khu cảng Đồng Nai tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;
Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1182/TTr-SXD ngày 26/3/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu cảng Đồng Nai tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa với các nội dung chính như sau:
1. Phạm vi điều chỉnh 1:

a) Điều chỉnh diện tích khoảng 10.715 m2 (thuộc một phần Ô K5) từ chức năng đất kho tàng sang đất hạ tầng kỹ thuật để bố trí kho chứa và trạm chiết nạp gas (LPG). Khu đất sau khi điều chỉnh ký hiệu Ô LPG, với chỉ tiêu sử dụng đất như sau: Mật độ xây dựng tối đa 65%; tầng cao tối đa 02 tầng.

b) Điều chỉnh diện tích khoảng 1.776 m2 (thuộc một phần Ô K5) từ chức năng đất kho tàng sang đất hạ tầng kỹ thuật để bố trí mương thoát nước dạng mương hở (đáy dưới rộng 02 - 03 m, đáy trên rộng 09 m, cao trung bình 2,3 m, hai bên là bờ mương bố trí cây xanh).
c) Vì mương kết nối ra sông Đồng Nai nên một phần diện tích khoảng 52 m2 thuộc khu đất cây xanh dọc sông ký hiệu CX8 bố trí đồng bộ với mương thoát nêu trên.

2. Phạm vi điều chỉnh 2:

a) Điều chỉnh diện tích khoảng 200 m2 (thuộc một phần Ô CX10, tiếp giáp Chùa Long Phú) từ chức năng đất cây xanh sang đất tôn giáo để di dời Miếu bà Ngũ hành.

b) Điều chỉnh diện tích khoảng 72 m2 (thuộc một phần Ô CX10, tiếp giáp Chùa Long Phú) từ chức năng đất cây xanh sang đất giao thông vào Miếu bà.

3. Tính chất dự án: Trên cơ sở điều chỉnh quy hoạch, tính chất dự án bổ sung các nội dung như sau:

a) Hàng hóa là hàng tổng hợp, container, hàng lỏng thông thường, hàng khô không chứa mùi, không có tính độc hại, không gây ô nhiễm môi trường.

b) Tùy theo các giai đoạn phát triển, trong khu được đầu tư hệ thống hạ tầng kỹ thuật để tiếp nhận tàu chở LPG.

c) Khu cảng được đầu tư xây dựng với hệ thống hạ tầng hoàn chỉnh đảm bảo tuân thủ các yêu cầu về phòng cháy chữa cháy theo quy định hiện hành.

4. Bảng cơ cấu tỷ lệ quy hoạch sử dụng đất toàn khu: Việc điều chỉnh quy hoạch làm thay đổi cơ cấu quy hoạch sử dụng đất của dự án như sau:

	STT
	Loại đất
	Theo quy hoạch

được duyệt (QĐ số 3487/QĐ-UBND ngày 25/10/2016)
	Theo quy hoạch
kiến nghị điều chỉnh

	Diện tích

(m2)
	Tỷ lệ

(%)
	Diện tích

(m2)
	Tỷ lệ

(%)

	Diện tích toàn khu quy hoạch
	253.341

	253.341

	A
	Đất giao thông đô thị (tuyến đường sắt Quốc gia, hành lang cây xanh an toàn đường sắt, giao thông kết nối vào cảng)
	5.568

	5.568

	B
	Đất giao thông khu vực (đường đối ngoại phía Đông và đường vào chùa Long Phú)
	8.561

	8.561

	C
	Mặt nước rạch Tham Mạng
	7.508

	7.508

	D
	Chùa Long Phú
	5.148

	5.148

	E
	Khu Cảng Đồng Nai
	226.556
	100,00
	226.556
	100,00

	1
	Đất dịch vụ, điều hành
	8.426
	3,71
	8.426
	3,71

	2
	Đất kho tàng
	74.868
	33,05
	62.377
	27,53

	3
	Đất bến bãi
	74.757
	33,00
	74.757
	33,00

	4
	Đất cây xanh
	23.700
	10,46
	23.376
	10,32

	5
	Đất giao thông
	44.805
	19,78
	44.877
	19,80

	Giao thông động
	42.255

	42.327

	Giao thông tĩnh (bãi xe)
	2.550

	2.550

	6
	Đất tôn giáo (Miếu bà Ngũ hành)
	0
	0,00
	200
	0,09

	7
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	0
	0,00
	12.543
	5,54

	Kho chứa và chiết nạp gas LPG
	0

	10.715

	Mương hở
	0

	1.828

(Bản đồ trích vẽ quy hoạch sử dụng đất phạm vi điều chỉnh đính kèm).
Điều 2. Trên cơ sở nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, UBND thành phố Biên Hòa, UBND phường Long Bình Tân có trách nhiệm công bố, công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.
Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, Công ty Cổ phần Cảng Đồng Nai có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong quá trình triển khai các bước tiếp theo.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý theo Quyết định số 3487/QĐ-UBND ngày 25/10/2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu cảng Đồng Nai tại phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải; Giám đốc Công an tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Long Bình Tân; Công ty Cổ phần Cảng Đồng Nai, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE